

COMPTES ANNUELS CIDFF37

2019



SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS

- Bilan	3
- Compte de résultat	4
- Annexe	6

DETAIL DES COMPTES ANNUELS

- Détail du bilan actif	9
- Détail du bilan passif	10
- Détail du compte résultat	11

BILAN ACTIF

	BRUT	Amort/Prov.	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	3 151,97	2 635,24	516,73	960,60
Autres immobilisations (prêts)				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 151,97	2 635,24	516,73	960,60
ACTIF CIRCULANT				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	16 535,68		16 535,68	25 941,70
Autres créances	149 941,40		149 941,40	150 908,22
Disponibilités	- 777,55		- 777,55	1 319,49
Charges constatées d'avance	742,00		742,00	648,90
TOTAL ACTIF CIRCULANT	166 441,53	-	166 441,53	137 178,02
TOTAL ACTIF	169 593,50	2 635,24	166 958,26	138 138,62

BILAN PASSIF

	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES		
Fonds propres		
Apport avec droit de reprise	20 000,00	20 000,00
Réserves statutaires ou contractuelles	- 9 743,94	42 859,63
<i>Résultat net comptable de l'exercice</i>	- 32 459,05	- 52 603,57
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	- 22 202,99	10 256,06
PROVISIONS		
Sur subvention de fonctionnement	16 381,38	
TOTAL FONDS DEDIES	16 381,38	-
DETTES		
Emprunts	20 000,00	23 000,00
Dettes fournisseurs et compte rattachés	25 290,58	18 214,42
Dettes fiscales et sociales	33 218,29	34 940,29
Autres dettes	11 130,00	23 327,14
Produits constatés d'avance	83 141,00	70 041,00
TOTAL DETTES	172 779,87	169 522,85
TOTAL PASSIF	166 958,26	179 778,91

COMPTE RESULTAT

	Du	Du	Variation		
	01/01/2019	01/01/2018			
	au	au	Montant		
	31/12/2019	31/12/2018			
Produits de fonctionnement					
Production vendue de biens	-	-	-		
Services financés par les usagers	55 069,58	45 297,36	9 772,22		21,57
Autres produits de fonctionnement					
Subventions de fonctionnement	226 998,00	230 757,00	- 3 759,00	-	1,63
Reprises/Amort.et prov.transferts de charges	2 869,93	7 365,44	- 4 495,51	-	61,04
Cotisations	2 803,07	1 068,90	1 734,17		162,24
Autres produits			-		
Total des produits de fonctionnement	287 740,58	284 488,70	3 251,88		1,14
Charges de fonctionnement					
Achats de matières premières et autres approv.					
Autres achats et charges externes	41 897,59	43 764,11	- 1 866,52	-	4,26
Impôts, taxes et versements assimilés	1 508,00	1 641,00	- 133,00	-	8,10
Salaires et traitements	192 773,17	216 739,55	- 23 966,38	-	11,06
Charges sociales	54 274,72	75 276,83	- 21 002,11	-	27,90
Autres charges du personnel	8 208,80	2 099,49	6 109,31		290,99
Autres charges de gestion courante	4 712,10	3 855,23	856,87		22,23
Dotations aux amortissements sur immobilisatic	443,87	738,50	- 294,63	-	39,90
Dotations aux Provisions pour risques et charges	16 381,38	-	16 381,38		
Total des charges de fonctionnement	320 199,63	344 114,71	- 23 915,08	-	6,95
RESULTAT D EXPLOITATION	- 32 459,05	- 59 626,01	27 166,96	-	45,56
Produits financiers					
Produits financiers, participations	-	0,82	- 0,82	-	100,00
Total des produits financiers	-	0,82	- 0,82	-	100,00
Charges financières					
Intérêts et charges assimilées	-	-	-		
Total des charges financières	-	-	-		
RESULTAT FINANCIER	-	0,82	- 0,82	-	100,00
RESULTAT COURANT	- 32 459,05	- 59 625,19	27 166,14	-	145,56

RESULTAT COURANT	- 32 459,05	- 59 625,19	27 166,14	- 136,63
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestio	-	3 021,62	- 3 021,62	
Total des produits exceptionnels	-	3 021,62	- 3 021,62	
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opération de gestic			-	
Total des charges exceptionnelles	-	-	-	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-	3 021,62	- 3 021,62	
+Report des ressources non utilisées des ex. ant	-	4 000,00	- 4 000,00	- 100,00
-Engagements à réaliser sur ressources affectée				-
TOTAL DES PRODUITS	287 740,58	291 511,14	3 770,56	1,29
TOTAL DES CHARGES	320 199,63	344 114,71	23 915,08	6,95
RESULTAT DE L'EXERCICE	- 32 459,05	- 52 603,57	- 20 144,52	38,29

Annexe

INTRODUCTION

Au 31 décembre 2019, dont le total du bilan de l'exercice est de 166 958,26 €, le total des produits est 287 740.58 € et dégage un déficit de 32 459.05 €

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1^{er} janvier 2019 au 31 décembre 2019.

Les notes ou les tableaux ci-après font partie des comptes annuels.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement le règlement 2016-07 du 4 novembre 2016 modifiant le règlement ANC N°2014-03 relatif au plan comptable général et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques. Plus particulièrement les modes et les méthodes d'évaluation ci-après décrits ont été retenus pour les divers postes des comptes annuels.

Evènements postérieurs à la clôture des comptes

L'épidémie de coronavirus et des mesures de confinement décidées par le gouvernement à compter du 17 mars 2020 ainsi que l'état d'urgence sanitaire en date du 24 mars 2020 sont des évènements significatifs pouvant avoir des effets négatifs sur l'activité.

Compte tenu de la date de ces événements, sans lien direct prépondérant avec la situation à la clôture de l'exercice 2019, nous avons établi les comptes sur la base des informations disponibles à la date d'arrêtés sans prendre en compte, dans la valorisation de nos actifs et passifs, les incidences potentielles liées à ces événements.

Dans ce contexte, l'association met en œuvre les différentes mesures mises à disposition sur le plan réglementaire et financier afin de poursuivre son activité.

Toutefois, compte tenu du contexte décrit ci avant, l'association a pris les mesures suivantes :

- L'ensemble des salariés a été en télétravail du 23 mars 2020 au 2 juin 2020., ce qui a permis de maintenir l'activité pendant le confinement.
- L'Association a eu recours au chômage partiel à mi-temps du 23 mars au 18 mai 2020
- L'Association a eu recours au report de charges fiscales et sociales.

Continuité d'exploitation

La crise sanitaire et le confinement décidés par le gouvernement ne remet pas en cause la continuité d'exploitation de l'Association.

Les ressources de l'association sont assurées par le maintien du niveau de subventions au titre de l'année 2020 en plus d'un versement d'une subvention exceptionnelle de 36 000€ par la DRDFE.

Centre d'Information sur les Droits des Femmes et des Familles

Quartier des Fontaines – 8, place Johann Strauss – 37200 TOURS – Tél. : 02 47 27 54 00
- E.Mail : cidf37@wanadoo.fr

Un plan d'action est en cours de mise en œuvre afin de rétablir le niveau des fonds associatifs et le niveau de trésorerie (négociation avec les financeurs, ajustement des budgets de dépenses en adéquation avec les produits attendus).

Dans ce contexte, les comptes sont établis dans une perspective de continuité d'exploitation.

Provisions pour risques et charges :

Une provision pour risques et charges de 16 181€ a été comptabilisée suite au rapport d'exécution et de paiement du solde de la subvention européenne FAMI faisant apparaître un coût éligible réalisé inférieur à celui programmé.

Valeurs immobilisées

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

L'amortissement a été calculé sur la durée normale d'utilisation des biens, soit sur le mode linéaire, soit sur le mode dégressif.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de la clôture de l'exercice.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur normale.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte, non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise, mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel eu égard à leur montant.

Annexe

• ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISE

	Valeur au début de l'exercice	Augmentations Acquisitions	Cessions ou mises au rébut	Virement poste à poste	Valeur brute en fin d'exercice
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Matériel bureau et informatique, mobilier	6 042,44		2 890,47		3 151,97
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 042,44	0,00	2 890,47		3 151,97
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Autres : Prêts					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		0,00	2 890,47	0,00	0,00
TOTAL DES IMMOBILISATIONS	6 042,44	0,00	2 890,47		3 151,97

• ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Valeur au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur en fin d'exercice
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Matériel de bureau, informatique et mobilier	5 081,84	443,87	2890,47	2 635,24
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 081,84	443,87		2 635,24
TOTAL DES AMORTISSEMENTS	5 081,84	443,87	0,00	2 635,24

Méthodes et durées d'amortissements pratiqués sur les biens neufs :

Poste	Mode d'amortissement	Durée
Matériel de bureau, informatique et mobilier :	Consommation temps	Sur 5 ans

• VARIATIONS DES FONDS ASSOCIATIFS

	Valeur au début de l'exercice	Affectation résultat exercice précédent	Résultat de l'exercice	Valeur en fin d'exercice
Fonds associatifs				
Fonds associatifs	62 859,63	-52603,57		10 256,06
Résultat de l'exercice (avant affectation)	-52603,57	52603,57	-32 459,05	-32 459,05
TOTAL	10 256,06	0,00	-32 459,05	-22 202,99

Annexe

• ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DETTES

	<u>Montant Brut</u>	<u>A 1 an au plus</u>	<u>A plus d'un an</u>
ETAT DES CREANCES			
Actif Circulant			
Autres créances usagers	16 535,68	16 535,68	
Etat et collectivités publique - Divers	149 941,40	149 941,40	
Débiteurs divers		0,00	
Charges constatées d'avance	742,00	742,00	
TOTAL DES CREANCES	167 219,08	167 219,08	0,00

	<u>Montant brut</u>	<u>A 1 an au plus</u>	<u>A + 1an, 5 ans au + A plus de 5 ans</u>
ETAT DES DETTES			
Fournisseurs et comptes rattachés	25 290,58	25 290,58	
Personnel et comptes rattachés	17 309,77	17 309,77	
Sécurité sociale et autres organ. Sociaux	15 908,52	15 908,52	
Etat et autr.collect.publi. - Autr. Imp.taxes v		0,00	
Autres dettes	11 130,00	11 130,00	
TOTAL DES DETTES	69 638,87	69 638,87	

• CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	<u>Montant</u>
Charges constatées d'avance	
Maintenance Ciel, logiciel paye	742,00
TOTAL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	742,00
Produits constatées d'avance	
Subvention CAP ASSO	67641,00
Subvention CAF 37	15500,00
TOTAL DES PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE	83141,00

• REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Il est à noter qu'aucune rémunération n'a été versée au cours de l'exercice aux élu(e)s dirigeants (membres du Conseil d'Administration).

DETAIL DU BILAN ACTIF

		Net au	Net au	Variation	
		31/12/2019	31/12/2018	Montant	%
21830000	Matériel de bureau et inform.	3 151,97	6 042,44		
28183000	Amor. Matériel de bureau	- 2 635,24	- 5 081,84		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		516,73	960,60	- 443,87	- 46,21
4110000	Clients et comptes rattachés	16 235,68	25 941,70	- 9 706,02	- 37,41
USAGERS ET COMPTES RATTACHES		16 235,68	25 941,70	- 9 706,02	- 37,41
44170000	Sub. D'exploitation à recevoir	149 941,40	150 451,40	- 510,00	
46870000	Divers produits à recevoir		456,82	- 456,82	
AUTRES CREANCES		149 941,40	150 908,22	- 966,82	- 0,64
51120000	Chèque à encaisser				
51200000	Caisse d'épargne	- 2 805,91			
51220000	Crédit coopératif	2 009,97	1 301,10		
51221000	Livret crédit coopératif	0,78	0,78		
51230000	Livret A	10,68	10,68		
53000000	Caisse	6,93	6,93		
Disponibilités		- 777,55	1 319,49	- 2 097,04	- 158,93
48600000	Charges constatées d'avance	742,00	648,90		
Charges constatées d'avance		742,00	648,90	93,10	14,35
TOTAUX		166 658,26	179 778,91	- 13 120,65	- 228,84

DETAIL DU BILAN PASSIF

	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018	Variation	
			Montant	%
10310000 Apport avec droit de reprise	20 000,00	20 000,00		
10630000 Réserves statutaires ou contractuelles	-9 743,94	42 859,63		
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES	10 256,06	62 859,63	- 52 603,57	- 83,68
1640000 Emprunts	20 000,00	23 000,00		
TOTAL EMPRUNTS	20 000,00	23 000,00	-3 000,00	-13,04
1500000 Provisions	16 381,38			
FONDS DEDIES SUR SUBV FONCTIONNEMENT	16 381,38	0,00	16 381,38	#DIV/0!
4080000 Fourn. Factures non parvenues	25 290,58	18 214,42		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	25 290,58	18 214,42	7 076,16	38,85
51220000 Banque		23 327,00		
4282000 Provisions pour Congés payés	17 309,77	18 009,56		
4310000 Sécurité Sociale	6 865,00	7 252,00		
4370000 Retraite prévoyance	4 513,32	4 648,80		
4378000 Autres organismes	-756,12			
4382000 Provis. Pour charges sociales	4 983,32	5 029,93		
DETTES FISCALES ET SOCIALES	32 915,29	58 267,29	-25 352,00	-43,51
4686000 Débiteurs divers	11 130,00			
4870000 Produits constatés d'avance	83 141,00	70 041,00		
AUTRES DETTES	94 271,00	70 041,00	24 230,00	34,59

DETAIL DU COMPTE RESULTAT

	Variations			
	Du 01/01/2019 au 31/12/2019 (12 mois)	Du 01/01/2018 au 31/12/2018 (12 mois)	Montant	%
70100000 Ventes de produits finis	0	0	0,00	
PRODUCTION VENDUE DE BIENS	0	0	0,00	
70600000 Prestations de services	55 069,58	42 676,58	12 393,00	
70800000 Produits des activités annexes		2 620,78	-2 620,78	
SERVICES FINANCES PAR LES USAGERS	55 069,58	45 297,36	9 772,22	21,57
74000000 Subventions d'exploitation	226 998,00	230 757,00	-3 759,00	
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	226 998,00	230 757,00	-3 759,00	-1,63
75000000 Autres produits de gestion courant	1,83	608,90	-607,07	
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1,83	608,90	-607,07	-99,70
75432000 Legs ou donation	2 401,24			
75600000 Cotisations	400,00	460,00	-60,00	
COTISATIONS	400,00	460,00	-60,00	-13,04
79100000 Transferts de charges d'expl.	2 869,93	7 365,44	-4 495,51	
TRANSFERT DE CHARGES	2 869,93	7 365,44	-4 495,51	-61,04
60400000 Achats études et prestat. services	7866,65	6802,85	1 063,80	
60610000 Fournitures non stock. eau, énergie	1086,69	1754,87	-668,18	
60630000 Fournit. entretien & petit equip.	42,30	42,19	0,11	
60640000 Fournitures administratives	805,45	397,18	408,27	
61220000 Crédit bail véhicule	2 248,56	1 958,26	290,30	
61300000 Locations	4412,58	5429,56	-1 016,98	
61500000 Entretien et réparations	195,5	786,16	-590,66	
61560000 Maintenance	848,64	925,30	-76,66	
61600000 Primes d'assurance	2610,48	1922,35	688,13	
61800000 Divers		100,00	-100,00	
61810000 Documentation générale	1050,62	12,32	1 038,30	
61850000 Frais de colloque, séminaires conf	0	0		
62100000 Personnel extérieur à l'entreprise		860,64		
62260000 Honoraires	3 262,22	3 160,00	102,22	
62300000 Publicité publicat. relat. publiq.		695,05	-695,05	
62310000 Annonces et insertions	50	50	0,00	
62330000 Foire et expositions	0	0	0,00	
62500000 Déplacem. missions et réceptions	3940,03	0	3 940,03	
62510000 Voyages et déplacements	59,10	2 343,56	-2 284,46	
62511000 Déplacements formation juridique		205,2	-205,20	
62511200 Déplacement juridique	1 474,13	1 521,30	-47,17	
62514000 Déplacement Ecoute	0,00	0,00	0,00	
62514100 Déplacement formation Ecoute	0,00	0,00	0,00	
62515000 Déplacement Enfants témoins	453,60	416,00	37,60	

62520000 Déplacement permanences 28	4 428,12	5 147,03	-718,91	
62560000 Missions	0,00	0,00	0,00	
62570000 Réception		226,67	-226,67	
62600000 Frais postaux et de télécomm.	3 000,83	5 063,50	-2 062,67	
62610000 Frais postaux 28		293,93		
62700000 Services bancaires et assim.	2 802,14	3 746,86	-944,72	
62800000 Divers	0,00	0,00	0,00	
62810000 Concours divers (cotisations,...)	260,00	130,00	130,00	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	62 665,70	62 665,70	0,00	0,00
63110000 Taxe sur les salaires	0,00	0,00	0,00	
63130000 Part. employ. a form. prof. cont.	1 294,00	1 427,00	-133,00	
635140000 Taxe sur les voitures de société	214,00	214,00		
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMI.	1 508,00	1 641,00	-133,00	-8,10
64100000 Rémunération du Personnel	192 347,84	221 605,03	-29 257,19	
64120000 Conges payes	-809,07	-4 865,48	4 056,41	
64140000 Indemnités et avantages divers	1 234,40	0,00	1 234,40	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	192 773,17	216 739,55	-23 966,38	-11,06
64510000 Charges de sécurité sociale	41 670,75	60 784,59	-19 113,84	
64530000 Cotisations aux caisses retraites	11 993,74	15 936,40	-3 942,66	
64750000 Medecine du travail, pharmacie	656,84	919,34	-262,50	
64800000 Autres charges du personnel	8 208,80	2 099,49	6 109,31	
64810000 Charges sur congés payés	-46,61	-2 363,50	2 316,89	
CHARGES SOCIALES	62 483,52	77 376,32	-14 892,80	-19,25
65000000 Autres charges de gestion courante	404,07		404,07	
65400000 Pertes sur créances irrécouvrables		1644		
65860000 Cotisations liées vie statutaire	1000	1004,31	-4,31	
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1404,07	2648,31	-1 244,24	
76000000 Produits financiers		0,82	-0,82	
PRODUITS FINANCIERS	0,00	0,82	-0,82	-100,00
66160000 Intérêts bancaires & sur opér. banc			0,00	
CHARGES FINANCIERES	0	0	0,00	#DIV/0!
77000000 Produits exceptionnels		3 021,62		
77200000 Produits sur exercices antérieurs		240,76	-240,76	
78150000 Reprise sur provisions	0,00	0,00	0,00	
PRODUITS EXCEPTIONNELLES SUR OPER.GEST	0,00	3 262,38	-240,76	-7,38
67180000 Aut. charg. excep. sur oper. gest.		1206,92	-1 206,92	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPER. GEST.	0	1206,92	-1 206,92	-100,00
68110000 Dotat. aux amort. des immob. corpo	443,87	738,5	-294,63	
68150000 Provisions	16 381,38		16 381,38	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENT ET PROV.	16 825,25	738,50	16 086,75	2178,30
78900000 Report ressources non util.ex.ant.		4 000,00	-4 000,00	
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EX.	0,00	4 000,00	-4 000,00	-100,00
68900000 Engag à réalis s/ressources affect			0,00	

DETAIL DES FINANCEURS

ANNEE		2019	2018
TOTAL SUB. ETAT		115 400,00	132 450,00
DRDFE	Fonctionnement	38 800,00	38 800,00
DRDJCS		0,00	0,00
DDFE	Ecoute-relation d'aide	4 500,00	10 200,00
DDFE	Enfants témoins	5 000,00	12 000,00
DEDFE	Actions 28		1 700,00
DRDFE	PERMANENCE 28	32 400,00	32 400,00
DDCSPP28	Actions 28	23 500,00	21 850,00
DRDJCS	Valeurs de la république		2 700,00
CGET	Juridique	1 700,00	1 700,00
CGET	Ecoute-relation d'aide	1 000,00	0,00
CGET	Intervention en milieu scolaire		1 000,00
CGET	Action collective		2 000,00
ARS	ERA 28	3 500,00	3 500,00
ARS	Intervention en milieu scolaire 37	0,00	0,00
FIPD	Enfants témoins	3000,00	3000,00
FIPD 28	Actions 28	2000,00	1600,00
FAMI	FAMI		
REGION		24 000,00	34 959,00
CAP ASSO	Enfants témoins	10 000,00	1 233,00
CAP ASSO	Juridique et direction	14 000,00	1 726,00
CAP ASSO	Ecoute - relation d'aide	0,00	12 000,00
CAP ASSO	28	0,00	20 000,00
DEPARTEMENT		18 000,00	10 000,00
Conseil général	enfants témoins	4 000,00	4 000,00
	Juridique	6 000,00	6 000,00
	Exceptionnelle	8 000,00	
COMMUNAUTE AGGLO		25 200,00	24 950,00
CUCS Tours plus	Juridique	11 000,00	11 000,00
CUCS Tours plus	Execptionnelle	2 500,00	0,00
Politique de la ville St Pierre des Corps	Intervention en milieu scolaire		2 000,00
CLSPD Amboise	Enfants témoins	2 400,00	
CUCS Tours plus	Ecoute-relation d'aide	5 000,00	5 100,00
Chartres métropole	Actions 28	0,00	0,00
Politique de la ville Dreux	Actions 28	2 000,00	2 000,00
Vernouillet	Actions 28	2300	4850
COMMUNES		6 398,00	398,00
LANGAIS	Fonctionnement	0,00	0,00
TOURS	Fonctionnement	1 000,00	
TOURS	Exceptionnelle	5 000,00	
MONTLOUIS SUR LOIRE	Juridique		
AMBOISE	Fonctionnement	200	200
DESCARTES	Fonctionnement	45	45
ST AVERTIN	Fonctionnement	153	153
ORGANISMES SOCIAUX		38 000,00	28 000,00
CAF 37	Juridique et écoute	15 500,00	15 500,00
CAF 37	Exceptionnelle	10 000,00	
CAF 28	Actions 28	10 000,00	10 000,00
CIAS Chinon	Juridique et écoute	2 500,00	2 500,00